湖 環 協 第 55号

                        令和５年 12月 22日

湖南・甲賀環境協会

栗東市地区 会員各位                     湖南・甲賀環境協会

                     会長     小山 和俊

地区懇部会長 三宅 智也

                            天野 裕文

令和５年度 地区別環境情報交換会について

 拝啓

  厳寒の候、貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

  平素は、当協会の活動にご理解とご協力を賜り、誠に有難うございます。

さて、毎年管内会員企業を対象に、市毎 6地区に分かれて、県・市環境行政・会員が

一同に会し、環境に関する課題を共有し、問題決の糸口をつかむきっかけとすること

を目的に、地区別環境情報交換会を開催しております。

下記内容にて実施致しますので、ご出席の程お願い致します。

なお、準備の都合がありますので、ご出欠を 1月２９日（月）までにメールまたは FAX

にてご連絡くださいますようお願いいたします。

敬具

記

【日時】令和６年２月６日（火） 13：30～16：30

【場所】ウイングプラザ 4F 研修室 D

栗東市綣 2丁目 4  TEL 077-554-1919

http://r-toshiseibi.co.jp/wingplaza/

 １．県、市行政の報告について

  【県行政】

   ・工場・事業場立入調査の指摘事項について

   ・法改正のトピックス情報

   ・環境事故事例についての報告

  【市行政】

・環境に関する条例の施行・改正状況、環境協定の締結状況

・事業所に関する公害苦情の状況とその対応

・届出漏れや届出の不備について

・市の環境行政への取組みについて

（環境白書みたいなもので、企業に分かってもらいたい事項等の説明）

 ２．事例報告

「災害に学ぶ」過去の環境事故事例について

講師：NPO びわ湖環境

http://r-toshiseibi.co.jp/wingplaza/

３．会員企業様からの質問事項について

   日頃抱いておられる疑問や課題等について、問題解決の糸口につなげていただくた

め、環境に関する質問事項及び課題等について、お手数ですが下欄にご記入下さい。

   内容を審議し、関係する事項について県、市行政、及び会員企業様へ回答をお願い

させて頂きます。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  湖南・甲賀環境協会事務局宛 メールアドレス konan99@poppy.ocn.ne.jp

ＦＡＸ の場合は ０７７－５６４－１７３３

湖南・甲賀環境協会 栗東市地区環境情報交換会 出欠連絡

開催日 令和６年２月８日（木）１３：３０～１６：３０

出席します  欠席します （何れかに丸印をお願いします。）

会員企業名

ご連絡先

ご出席者所属名 ご氏名

地区別環境情報交換会 環境に関する質問事項及び課題

日頃お持ちのご質問や課題等をご記入お願いします。

以 上

mailto:konan99@poppy.ocn.ne.jp